И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 27 мая 2025 года                                                                                     № 28-пг
О внесении изменений в постановление

№63-пг от 29.12.20217г «О возложении полномочий по

составлению протоколов об

административных правонарушениях»
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, Законом Иркутской области от 12 ноября 2007г №98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населённых пунктов Иркутской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление №63-пг от 29.12.2017г «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.
1. Внести изменения в перечень должностных лиц администрации Едогонского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.  Включить в  должностные инструкции муниципальных служащих, включенных в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, сведения о наделении их соответствующими государственными полномочиями.

3. Постановление опубликовать в газете «Едогонский вестник» и на сайте Едогонского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского

сельского поселения: _____________________О.Н.Кобрусева
Приложение 1

к постановлению администрации

Едогонского сельского поселения

от 27.05.2025г. № 28-пг
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

администрации Едогонского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях
	Правонарушение

	Норма Закона Иркутской области

от 30декабря 2014 г. № 173-ОЗ
«Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»

	Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

	Загромождение (и) или захламление придомовой территории, территории общего пользования, прилегающей к частным домовладениям
	Ст.3
	ведущий аналитик
Химко И.Г

	Повреждение, опрокидывание или перемещение скамеек, оборудования для детских площадок, контейнеров для бытовых отходов и урн
	Ст.3
	ведущий аналитик
Химко И.Г

	Размещение плакатов, объявлений, листовок в местах, специально не отведенных органами местного самоуправления
	Ст.3
	специалист
Банькова Л.Н

	Выпас сельскохозяйственных животных и птицы в черте населенного пункта, в местах, не установленных для этого органами местного самоуправления
	Ст.3
	ведущий аналитик
Химко И.Г
специалист

Банькова Л.Н

	Нарушение порядка и условий благоустройства территорий городов и других населённых пунктов области, установленных органами местного самоуправления
	Ст.3
	Специалист

Банькова Л.Н

	Уничтожение или повреждение номерных знаков домов, указателей названий улиц, переулков
	Ст.3
	Специалист

Банькова Л.Н